
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

9 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 26. února 2024 

 

 

Předkladatel: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Zpracovatel: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno:  

Vliv na rozpočet: Ano - jedná se o II. změnu rozpočtu na rok 2024 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 51 

návrhů doporučených ke schválení: 51(1 - 51) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

 

II. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1084/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 34,4 

tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "Podpora 

integrace cizinců - Pardubice 2023 - finanční vypořádání" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  2 

Rozpočtové opatření č. 42. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

227,2 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky 

"Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - Pardubice 2023 - finanční 

vypořádání" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 323,0 tis. položka 22. 

"Městská památková rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - dotace MK" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné transfery položky "Městská památková rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - 

vratka dotace MK" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 94,0 tis. položka 22. "Městská 

památková rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - dotace MmP" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - 

obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

I. Na základě rozhodnutí MV ČR č. 14/2023/OBCEKOL obdrželo statutární město Pardubice v roce 

2023 neinvestiční dotaci ve výši 600 413,- Kč na projekt "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání 

dětí cizinců - Pardubice 2023". Použité finanční prostředky byly ve výši 566 094,25 Kč. Poskytnutá 

dotace podléhá finančnímu vypořádání a nespotřebovanou část ve výši 34 318,75 Kč je statutární 

město Pardubice povinno vrátit poskytovateli prostřednictvím příslušného kraje.  

II. Na základě rozhodnutí MV ČR č. 33/2023/ICOBCE obdrželo statutární město Pardubice v roce 2023 

neinvestiční dotaci ve výši 948 480,- Kč na projekt "Podpora integrace a pomoc ukrajinským 

uprchlíkům - Pardubice 2023". Použité finanční prostředky byly ve výši 721 365,40 Kč. Poskytnutá 

dotace podléhá finančnímu vypořádání a nespotřebovanou část ve výši 227 114,60 Kč je statutární 

město Pardubice povinno vrátit poskytovateli prostřednictvím příslušného kraje.  

III. Společnost B&V s.r.o., IČ 15049418, sídlem Anenská 1715, Pardubice obdržela státní dotaci 400 

000,- Kč z programu regenerace Městské památkové rezervace Pardubice. Po odevzdání vyúčtování 

bylo shledáno, že se společnosti B&V s.r.o. nepodařilo vyčerpat celou částku na obnovu domu v ul. 

Zelenobranská 2, Pardubice. Nevyčerpaná část dotace ve výši 323 000,- Kč byla vrácena na účet 

města, které je tyto nevyčerpané prostředky povinno vrátit Ministerstvu kultury ČR v rámci 

finančního vypořádání dotace za rok 2023. 

IV. Společnost B&V s.r.o., IČ 15049418, sídlem Anenská 1715, Pardubice obdržela městskou dotaci 

110 000,- Kč z programu regenerace Městské památkové rezervace Pardubice. Po odevzdání 

vyúčtování bylo shledáno, že se společnosti B&V s.r.o. nepodařilo vyčerpat celou částku na obnovu 

domu v ul. Zelenobranská 2, Pardubice. Nevyčerpaná část dotace ve výši 94 000,- Kč byla vrácena na 

účet města. 

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1085/2024 

 



  3 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 43. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

100,0 tis. v rámci položky "MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu" z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci položky "MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského 

pavilonu" z kapitálových výdajů na běžné výdaje. Jedná se o pořízení gastro zařízení, které má 

pořizovací cenu do Kč 40,0 tis. 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1086/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 44. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "VČD - oprava jevištního výtahu" (správce 711- Odbor majetku 

a investic) na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků z kapitoly OMI na OŠKS za účelem navýšení příspěvku na 

provoz VČD Pardubice, pro realizaci opravy jevištního výtahu. Tento výtah je z roku 1999 a jeho 

provoz je na hraně udržitelnosti s častými poruchami, které se pracovníkům divadla na základě 

servisní smlouvy s dodavatelem výtahu daří zajišťovat s maximálním vypětím tak, aby tyto poruchy 

nenarušily provoz jednotlivých představení. V současné době má VČD uzavřenou servisní smlouvu s 

výrobcem výtahu a vzhledem ke znalosti zařízení a situace předpokládá VČD i oslovení této firmy k 

podání nabídky na provedení potřebné opravy. OMI se v minulosti přes vypsané výběrové řízení 

nepodařilo potřebnou opravu zajistit. 

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1087/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 45. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Objekty MŠ a ZŠ - 

protiradonová opatření" (správce 711-Odbor majetku a investic). 



  4 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na realizaci protiradonových opatření v objektech, kde opakovaně při 

kontrolních měřeních došlo k naměření vysokých hodnot radonového záření.  Jedná se o tyto objekty: 

ZŠ Studánka – školní družina, ZŠ Staňkova – kancelář školní družiny, MŠ Benešovo nám. – ředitelna a 

MIREA denní stacionář Mozartova 456. Navrhovaná opatření spočívají ve stavebních úpravách 

směřujících k odvětrání kanálů rozvodů vody, starých kanálů ústředního topení, přes které se radon 

dostává ze země do učeben. Součástí opatření bude dodávka a montáž větrací vzduchotechniky, 

která ve spolupráci s detekčním systémem zajistí odvětrání dotčených prostor. S realizací uvedené 

investiční akce bylo počítáno v loňském roce, kdy na tuto akci byly vyčleněny finanční prostředky. 

Vzhledem k tomu, že společnost TESLA Hloubětín a.s., která nám pro podobné účely poskytovala 

potřebná měřící a vyhodnocovací zařízení výskytu radonového záření je od loňského roku v likvidaci a 

nepodařilo se nám zajistit potřebné podklady k realizaci, žádáme o zapojení prostředků do rozpočtu 

pro rok 2024. V současné době probíhají přípravy na zadání výběrového řízení dle nové směrnice 

zadávacího řádu veřejných zakázek. Po stanovení cen ukončeným výběrovým řízením, budou 

přesunuty změnou rozpočtu finanční prostředky na jednotlivé objekty. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1088/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 46. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši K 25,2 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ - Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné transfery položky „MŠ - Kamarád - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. V roce 2024 je připravovaná prostřednictvím OMI realizace 

přístavby Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100. V této souvislosti je třeba provést 

přípravu připojení novostavby do distribuční sítě ČEZ. Náklady spojené s přípravou připojení činí 50 

400,0 Kč a hradí je mateřská škola. 50 % uvedených nákladů již mateřská škola uhradila na podzim 

2023 a druhou polovinu bude hradit do 4 měsíců po provedení přípravy připojení do distribuční sítě. 

 
 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1089/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 



  5 

transfery položky "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši. 



  6 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Dubina, Erno Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce 

odborných učeben na ZŠ. Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 je položka rozpočtu "ZŠ - odborné 

učebny - udržitelná podpora ITI " ve výši 350 tis. Kč na jednu základní školu určená 

na:                                                                                                                                                                                

                                - Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a 

rozšíření na stávající PC na školách. Důvodem je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. 

Každoročně se opakující platba. 

- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro 



  7 

celou školu na stejnou úroveň. Existuje několik variant 

programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou vždy nejnovější 

pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 

Každoročně se opakující platba. 

- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj 

shromažďuje logy ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační 

problémy, detekuje anomálie, umožňuje centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující 

platba. 

- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje 

bezpečnost a pravidla komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se 

opakující platba. 

- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. 

nové disky apod. 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1090/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 48. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 48. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

520,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál Skateparku (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou určeny na výměnu centrálních překážek na hlavní ploše v areálu Skateparku, 

který dle koncesní smlouvy provozuje společnost S8park s.r.o. Provozovatel je povinen dle koncesní 

smlouvy hradit ze svého náklady, které jsou spojené s provozem a s obvyklým udržováním areálu, a 

to formou drobných oprav a běžné údržby. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 520,0 

tis. z položky "Areál Skateparku (opravy, údržba, revize)" a současně nový požadavek na finanční 

prostředky ve výši Kč 900,0 tis. Finanční prostředky ve výši Kč 1 420,0 tis. budou použity na 

rekonstrukci překážek v areálu Skateparku. Předmětem zakázky je demontáž překážek stávajících, 

výměna pojezdového povrchu v dotčeném prostoru, kompletní realizace nových překážek a jejich 

uvedení do provozu. Současný stav je nevyhovující, zastaralý, neodpovídá úrovni areálu pořádajícího 

nejvyšší soutěže v ČR a nesplňuje atest z hlediska bezpečnosti. Konstrukce překážek bude 

celodřevěná, tvarově přesné vazníky z trámů pokryté příčně roštem z fošen bez mezer a 

vodovzdornou březovou překližkou. Dřevo bude impregnováno proti plísním a odizolováno od země 

proti vzlínání vlhkosti. Kovové prvky budou natřeny barvou. 



  8 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1091/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 49. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 56,5 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "PPS - Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka" na běžné 

transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 56,5 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "PPS - Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši na úhradu nákladů spojených 

s pořádáním akce Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka za rok 2023 (technické a 

organizační zajištění prostor a catering v KD Hronovická), která se uskuteční začátkem roku 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1092/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 50. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 242,0 tis. na kapitálové výdaje akce "MŠ Rosická - rekonstrukce 

elektroinstalace - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení finančních prostředků z roku 2023 na zhotovení projektové dokumentace na akci 

MŠ Rosická - rekonstrukce elektroinstalace. Na zhotovení projektové dokumentace je uzavřena 

smlouva z roku 2023 s firmou E-dir s.r.o. 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1093/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 51. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 30,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky „Britské centrum - provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. 



  9 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 30,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "Britské centrum - provoz" na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně 

OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši na úhradu nákladů na odměnu pracovníků 

zajišťujících výuku anglického jazyka v Britském centru Pardubice v 1. pol. 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1094/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 52. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 436,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál Skateparku - platba za 

dostupnost dle koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

V rámci veřejné zakázky byl v koncesním řízením v roce 2022 vybrán na dobu 7 let provozovatel 

areálu Skateparku - společnost S8park s.r.o. Město na základě uzavřené koncesní smlouvy ze dne 20. 

04.2022 hradí měsíčně platbu za dostupnost provozovateli areálu. Platba za dostupnost se dle 

ujednání v koncesní smlouvě automaticky zvyšuje o inflační koeficient předchozího roku, který činil 

10,7%. Jedná se o navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 3 961,0 tis. o inflační koeficient 

a představuje navýšení platby za dostupnost, kterou město hradí provozovateli areálu pro letošní rok 

o Kč 436,0 tis.   

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1095/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Cyklověž - provoz, opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Žádáme o finanční prostředky na položku "Cyklověž - provoz, opravy a údržba". Jedná se úhradu 

servisních prací spojených s výměnou baterií, prověření základních řídících a kontrolních funkcí, 

přechodů na jednotlivé režimy chodu zařízení, kontrola správnosti vstupních a výstupních veličin dle 

návodu výrobce a kontrola technického stavu zařízení včetně kontroly baterií, rovněž dle návodu 

výrobce. Při prohlídce bude dále prováděno vyhodnocení protokolu posledních zaznamenaných 

událostí, kompletní servis všech hlavních částí zařízení, funkce řídících a kontrolních desek, včetně 

proměření kontrolních bodů na řídících deskách za účelem identifikace eventuálních chybových 

signálů. Jedná se o první výměnu baterií od uvedení cyklověže do provozu v roce 2017. 



  10 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1096/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 

tis. Kč v rámci položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z běžných výdajů 

na běžné transfery" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné 

transfery "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery položky 

"PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) z důvodu poskytnutí finančních darů oceněným žákům, studentům a pedagogům 

pardubických škol, které se uskuteční v roce 2024 (pedagogové - březen 2024, žáci a studenti - 

podzim 2024). 

II. Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu úhrady nákladů souvisejících s organizačním a 

technickým zajištěním akce "Ocenění nejlepších pedagogických pracovníků škol a školských zařízení v 

Pardubicích za rok 2023, které se uskuteční v Východočeském divadle Pardubice u příležitosti Dne 

učitelů. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1097/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 55. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky - 

Zborovského nám. - směr z centra - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Žádáme o finanční prostředky na novou položku Rekonstrukce zastávky - Zborovského nám., směr z 

centra. Jedná se o zajištění kompletní projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na 

rekonstrukci zastávky. Uvedená zastávka je kvůli svému umístění velmi frekventovaná nejen 

městskou hromadnou dopravou ale i linkovou autobusovou dopravou a je dlouhodobě ve špatném 

technickém stavu. Poslední rozsáhlá rekonstrukce proběhla v roce 2007, od té doby jsou žulové 



  11 

kostky v zálivu opakovaně opravovány. S příchodem parciálních trolejbusů, které jsou do linek MHD v 

Pardubicích zapojovány, není povrch z žulových kostek vhodný. Lokální oprava zálivu nepřináší 

kýžený efekt a opravy se musí opakovat. Z výše uvedeného vyplývá, že zastávka bude navržena s 

kompletní úpravou chodníků, nástupišť a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. 

Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové 

stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v celé délce nástupní 

hrany. Zastávka bude odvodněna liniovým žlabem. 

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1098/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 56. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 600,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - oprava 

rozvodů teplé vody - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky určené na zhotovení projektové dokumentace na opravu rozvodů 

teplé vody v ZŠ npor. Eliáše. Stav rozvodů je havarijní, opakovaně řešíme prasklé potrubní rozvody a 

úniky vody. V současné době jsou prováděny lokální opravy praskajícího potrubí, což poskytuje pouze 

dočasné řešení, neboť degradované potrubí praskne v krátkém čase opět na jiném místě. Současné 

rozvody teplé vody jsou v provozu od roku 1991, kdy nebylo použito zcela vhodné technické 

provedení těchto rozvodů a při každé větší změně teploty média v potrubí dochází k jeho narušení a 

praskání. Bude zajištěna projektová dokumentace s návrhem nového  centrálního rozvodu teplé vody 

a napojením do jednotlivých pavilonů. Frekvence oprav v roce 2023 byla cca 1x za dva měsíce s 

náklady 15,0 tis. až 25,0 tis. Kč za každou opravu. 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1099/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 80,0 tis. Kč položka 22. "Přijaté 

vratky transferů - Program podpory kultury" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 120,0 tis. Kč položka 22. "Přijaté 

vratky transferů - Program podpory kultury"  (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 



  12 

Důvodová zpráva 

Žádáme o navýšení finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši 200,0 tis. Kč z položky 

Program podpory kultury - dotace - Máša agency s.r.o.  (jedná se o vratku nevyčerpané dotace 

projektu Světla vyprávějí) a současně navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši 80,0 tis. Kč běžné výdaje položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Finanční prostředky budou použity na zajištění velikonoční výzdoby - velikonoční vejce 

polyesterová bílá - rozměry 130/92 (1ks) a 100/71 (2 ks) + zdobení. Velikonoční výzdoba bude 

umístěna na travnatém prostoru vedle Komerční banky na nám. Republiky.   

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1100/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 58. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 92,6 tis. na běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené dohody na výkon pěstounské péče. 

Na každou dohodu získá MmP 59 400 tis. Kč. Z finančních prostředků jsou hrazeny tábory, školení, 

kurzy pro pěstouny a mzda zaměstnance. Nevyčerpaný státní příspěvek za rok 2023 ve výši 92 597,- 

Kč se do března roku 2024 musí vrátit na úřad práce. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1101/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 59. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 4 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa - 

vybavení (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 59. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 230,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a Gampa - vybavení 

(dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

V rámci X. změny rozpočtu 2023 bylo schváleno pokrytí:  

Centrální polytechnické dílny – Svět dětí  



  13 

V rámci dokončovacích prací a posuzování bezpečnosti (provádění funkčních zkoušek jednotlivých 

exponátů) byly identifikovány potřeby na posílení bezpečnosti pro budoucí uživatele. Jedná se o 

technické úpravy exponátů. Na tyto potřeby je navrženo přesunout 300 tis. Kč vč. DPH.  

Centrální polytechnické dílny –AV vybavení  

V oblasti AV vybavení objektu byly identifikovány potřeby rozšířit IT SYSTÉM za účelem získání větší 

bezpečnosti systému, fungování ticketing systému a operačního systému budovy, kdy předpokládaná 

cena činí 4,43 mil. Kč vč. DPH .  

Jedná se o zapojení již schválených prostředků. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1102/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 60. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Odborářů - venkovní žaluzie do dvou tříd" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků z Velké údržby školských zařízení na zřízení žaluzií do dvou 

tříd v MŠ Odborářů. Instalace venkovních  žaluzií bude provedena včetně krycích plechů bez bočnic, 

lamely typu "T-80", vodící lišty budou přiznané na rámu okna a ovládání bude motorické, lokální se 

spínači. Třídy MŠ je nutné odstínit z důvodu vysokých teplot v letních měsících.   

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1103/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 61. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 50,0 tis. na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké 

posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 50,0 tis. z roku 2023. Jedná se o zpracování projektové 

dokumentace, kdy předmětem projektové dokumentace je vložení zastávek pro výstup a nástup 

cestujících autobusové dopravy v nejmenší vzdálenosti od výpravní budovy ČD "Pardubice - Rosice 

nad Labem". Cílem řešení je obsluha území, v návaznosti na zrekonstruované vlakové nádraží 

Pardubice - Rosice nad Labem, které má potenciál dopravního uzlu vlak - MHD (zároveň P+R a B+R - 

auto a kolo). Dojde zároveň k zajištění dopravní obsluhy území, do kterého doposud není možnost se 

dopravit pomocí MHD. VZMR byla v r. 2023 řádně vysoutěžena. Dodavatel (TRDesign, s.r.o.) předložil 

cenu 48.400,- Kč vč. DPH. RmP bylo schváleno v 1/2024. 



  14 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1104/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 62. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Grusova - předokenní markýza do jedné třídy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o pořízení  výsuvné markýzy - KLASIK se stříškou bez spodního krytu v MŠ Grusova. Jednu 

třídu v mateřské školce je nutné odstínit z důvodu vysokých teplot v letních měsících. Horní třídy v 

MŠ  jsou klimatizované, jedna dolní třída je zastíněna stromem. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1105/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 63. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Nemošice - výměna a 

sanace krovu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na provedení výměny a sanace krovu v MŠ Nemošice. Krov je napaden 

dřevokazným hmyzem, houbami, škůdci. Krov bude odborně ošetřen a zasanován,  popřípadě budou 

některé poškozené části  krovu vyměněny. Odborná firma vypracovala  statický posudek, na základě 

kterého je možné objekt využívat pouze do 30.6.2024 z důvodu bezpečnosti. 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1106/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 64. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých - navýšení 

kapacity - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  15 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na zhotovení projektové dokumentace na navýšení kapacity pro 

potřebu MŠ Mladých. V mateřské škole byl ukončen nájem nebytových prostor k 30.11. 2022, který 

byl užíván jako školnický byt. V současné době jsou tyto prostory pro potřeby MŠ zcela nevyhovující, 

prostory jsou stále vytápěny. Projektová dokumentace bude řešit možné budoucí využití k navýšení 

kapacity mateřské školy (počty dětí), pokud bude vydáno souhlasné stanovisko Krajské hygienické 

stanice Pardubice. Popřípadě prostory bude možné využívat jako logopedickou učebnu a tělocvičnu. 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1107/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 65. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

420,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál letního stadionu (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál letního stadionu - revitalizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se  o náklady související s certifikací stadionu dle požadavků UEFA, které nebyly součásti 

revitalizace letního stadionu. Zahrnují dodávku a montáž okenních mříží, branky a zásuvek. Dále se 

jedná o požadavek firmy VaK na doplnění vodoměru pro měření čerpání vody z Labe, doplnění 

dálkového ovládání závlah a zhotovení podružných měřidel z důvodu  vkladu části areálu (tréninkové 

hřiště, parkoviště) do majetku Rozvojového fondu Pardubice. 

 
 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1108/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 66. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

577,5 tis. z běžných transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

"Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků na zajištění psychologické péče. Lentilka - integrační školka a 

rehabilitační centrum ve spolupráci s MmP zajistila psychologickou péči pro děti raného předškolního 

věku. Psycholog nastoupil na pozici dne 1.12.2023. Měsíční rozpočet na zajištění psychologické péče 

je 48 126,- Kč (mzda 33 543,- Kč/měsíc, provozní náklady 14 583,- Kč/měsíc). 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1109/2024 



  16 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 67. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

„MŠ - Čtyřlístek (Národních hrdinů) vč. MŠ Nemošice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Tento příspěvek je určený na odměnu pro paní ředitelku MŠ Čtyřlístek za tandemový mentoring a 

koučink začínající ředitelce MŠ Kamínek od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1110/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 68. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 

tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky 

"Objekty MŠ a ZŠ - pasportizace patních měřičů tepla" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků z Velké údržby a investice školských zařízení na provedení 

pasportizace patních měřičů tepla v objektech MŠ, ZŠ, ZuŠ a DDM. Pasportizaci provede odborná 

firma, jedná se o kontrolu zařízení Cooptherm. 

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1111/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 69. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 46,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky CPD + GAMPA - ostatní 

náklady (správce 914 - kancelář tajemníka).   

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 na úhradu nákladů určených na odměnu zaměstnance zajišťujícího zavádění majetkových karet 

do účetního systému "GINIS MAJETEK" majetku pořízeného v rámci investiční dotační akce Centrální 

polytechnické dílny. 



  17 

 
 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1112/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 70. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 210,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA - náklady na 

energie" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Požadavek na schválení nové položky rozpočtu "CPD a Gampa - náklady na energie" ve výši 2 210 tis., 

která je určená na úhrady energií (plyn, el. energie a voda), kdy plátcem energií dle smluv o 

dodávkách je město a záměrem je skutečnou spotřebu rozúčtovávat na jednotlivé uživatele: společný 

1 elektroměr pro tepelná čerpadla, 1 hlavní plynoměr (plynový kotel jako doplňkový zdroj tepelných 

čerpadel) a 1 hlavní vodoměr. Pro dodávku el. energie na osvětlení a zásuvkové rozvody pro objekt 

CPD je samostatná smlouva uzavřená se Sférou a pro objekt GAMPA je samostatná smlouva s COK 

(náklady čerpané z provozního příspěvku). Na platby za el. energii společné spotřeby je požadována 

částka 650 tis. (za 6 měsíců provozu v roce 2023 byla úhrada 310 tis.), na platby za plyn společné 

spotřeby je požadována částka 1 500 tis. (za 6 měsíců provozu v roce 2023 byla úhrada 720 tis.) a na 

platby za vodné a stočné pro celý objekt je požadována částka 60 tis. (za poslední čtvrtletí roku 2023 

byla úhrada 14,5 tis.) - dosud hradí město/OMI. V současnosti se finalizují jednání (ORS, OMI) s 

uživateli objektu ohledně nákladů společné spotřeby (1 elektroměr pro tepelná čerpadla, 1 hlavní 

plynoměr a 1 hlavní vodoměr), stanovení klíče k rozúčtování (např. podružná měření) a stanovení 

postupu hrazení těchto společných nákladů. Předpoklady jsou rámcově zohledněny již v provozním 

příspěvku COK a členském příspěvku CPD,z.s., které budou dle skutečnosti hradit městu. Současně ve 

vazbě na ukončení zkušebního provozu a kolaudace objektu je připravován dodatek smlouvy o 

výpůjčce pro výpůjčitele Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace a Centrální 

polytechnické dílny, zapsaný spolek (právnická osoba), součástí kterého bude výpočtový list s 

rozpisem nákladů služeb a energií. 

 
 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1113/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 71. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 600,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA - náklady na 

údržbu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Požadavek na schválení nové položky rozpočtu "CPD a Gampa - náklady na údržbu" ve výši 600,0 tis., 

která je určená na úhradu především pravidelných revizí a nutných servisních prohlídek výtahů v 

objektu, přičemž na uvedené činnosti bude uzavřena řádná "servisní" smlouva s dodavatelem výtahů 



  18 

a to z důvodu držení záručních podmínek na tato vyhrazená zařízení. Předpokládaná výše nákladů dle 

návrhu servisní smlouvy bude ve výši 380,0 tis. Kč/rok. Zbývající částka 220,0 tis. bude využitá na 

případné finanční pokrytí oprav nenadálých poruch, závad a havárií při provozu a užívání objektu CPD 

a Gampa, které nebude možné finančně pokrýt podle Smlouvy o výpůjčce. 

 
 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1114/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 72. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

452,0 tis. z běžných výdajů položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 72. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

360,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP" (správce 914 

- Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 72. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

131,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP" (správce 914 

- Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Žádost o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu souvisí s usnesením Rady města 

Pardubic č. R/2530/2023 ze dne 6.12.2023, kterým se s účinností od 01.01.2024 stanovuje celkový 

počet zaměstnanců zařazených do Magistrátu města Pardubic na 434 (snížení o 3 tabulková místa). 

Konkrétně se jedná o zrušení 3 tabulkových míst na odboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace. 

 
 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1115/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 73. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 455,6 tis. na běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva - 

odměny" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  19 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 73. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 113,0 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 73. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 41,0 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Žádost o navýšení finančních prostředků položky "Členové zastupitelstva - odměny" v rozpočtu 2024 

souvisí se schváleným zákonem č. 418/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony s 

účinností od 1.1.2024. Novela zákona stanovuje nový mechanismus pro pravidelnou valorizaci odměn 

zastupitelů. Pro rok 2024 činí navýšení odměn uvolněných zastupitelů MmP cca 8,25 %. 

 
 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1116/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 74. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 484,9 tis. položka 22. "P-PINK 

- dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "P-PINK - dotace" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 74. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 15,1 tis. na běžné transfery položky "P-PINK - dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Pardubic usnesením č. Z/941/2023 ze dne 18.12.2023  z rozpočtu města 2024 

schválilo finanční krytí položky rozpočtu kapitoly ORS ve výši 1 500,0 tis. Kč. Položka P-PINK – dotace 

je určena na provoz Pardubického podnikatelského inkubátoru, kdy žádost o dotaci P-PINK 2024 

doručená ze  dne 27.9.2023 (aktualizovaná 16.11.2023) předpokládá financování města/dotační 

podporu města ve výši 2 mil. Kč. Dne 31.1.2024 bylo společností Pardubický podnikatelský inkubátor 

zasláno vyúčtování provozní dotace roku 2023 a vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 484 

815,22 Kč z uzavřené smlouvy D1411/00349/23.  



  20 

Z důvodu vyúčtování spotřeby energií, které P-PINK obdržel od dodavatele v posledním měsíci roku 

2023, nebyl schopen požádat dle podmínek smlouvy D1411/00349/23 o přesun uspořených nákladů 

za energie do peněžních prostředků v rámci jednotlivých rozpočtových kapitol, především Ostatní 

provozní náklady, Dovybavení, obnova DHIM, které byly P - PINKem čerpány nad plánovaný rozpočet 

těchto kapitol. S ohledem na první rok provozu P-PINKu v nových prostorách Jana Palacha 363 včetně 

poskytovaných služeb nebylo možné skutečně vynaložené náklady promítnout přesně do finančního 

plánu pro rok 2023 předloženého v roce 2022. 

S ohledem na vrácenou částku dne 1.2.2024 mající vliv na platební schopnost P-PINK, žádá P-PINK o 

schválení podané žádosti o dotaci pro rok 2024 (ze dne 27.9.2023) a aktualizované (dne 16.11.2023 a 

1.2.2024) v nejbližším možném termínu a uvolnění finančních prostředků pro plnění provozu a 

činnosti P-PINK 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1117/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 75. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 049,5 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - kancelář tajemníka).   

Důvodová zpráva 

Žádost o navýšení finančních prostředků v rozpočtu na rok 2024 položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců a zastupitelů" souvisí s novelou zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů, účinnou do 01.01.2024, kterou se mění způsob zdanění příspěvku na 

stravování poskytnutého zaměstnavatelem. Navýšení bylo avizováno při přípravě rozpočtu na rok 

2024, tzv. vládní konsolidační balíček ještě v tu dobu nebyl schválen. 

 
 

Návrh usnesení č. 35 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1118/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 76. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

508,1 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská - výzisky" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Statutární město Pardubice je realizátorem projektu Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská, 

Pardubice (ISPROFOND 5532510002) (dále jen „akce“), kdy na spolufinancování se významně podílel i 

Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) na základě smlouvy č.187/M1/2021-2022 o 

poskytnutí finančních prostředků (dále jen „smlouvy SFDI“). Fyzická realizace projektu proběhla od 



  21 

1.7.2021 do 30.4.2022, kdy celkové náklady akce definované smlouvou o dílo OVZ/VZZR/20220/018 

ze dne 3.12.2020 ve znění aktuálních dodatků č.1-4 dosáhly částky 265 429 034,96 Kč. Příspěvek SFDI 

dosáhl částky 217 121 878 Kč. Aktuálně probíhá na tuto akci kontrola ze strany poskytovatele 

příspěvku č. VSK P4/2023/P a závěrečné ukončení/ vyhodnocení akce (dále jen „ZVA“). Nejpozději k 

ukončení ZVA je nutné vypořádat dle článku 7 odst. 21) smlouvy SFDI případné výzisky projektu. 

Pokud městu v rámci realizace vznikly nějaké výzisky, je nutné je nejpozději před ukončením ZVA 

vyčíslit a vrátit SFDI. Výziskem je všechno co získáme realizací projektu a má nějakou hodnotu a je 

obchodovatelné, i když ve skutečnosti to obchodováno být nemusí. Na výzisky je pohlíženo z pohledu 

projektu nikoliv z pohledu vlastníků jednotlivých majetků. V projektech se pak jedná hlavně o 

recykláty asfaltové drti, značky, sloupy, svodidla, lana trakce, dřevní hmota, uliční vpusti, apod. V 

rámci procesu ZVA tak byly identifikovány výzisky spojené s realizací projektu Rekonstrukce mostu 

M117 – nadjezd Kyjevská, Pardubice. Jedná se o asfaltový recyklát, svodidla, značky, trakční sloupy a 

vedení, kdy tento získaný „materiál“ byl klasifikován jako odpad. Dopravní podnik města Pardubic 

jako vlastník trakcí skutečně tento materiál odložil na sběrný dvůr, což je schopen doložit fakturou. 

Zbývající materiál byl uskladněn městem a využit/či je připraven k využití. Hodnota získaného 

materiálu a použitého jinde představuje hodnotu výkupu ve sběrném dvoře. Z projektové 

dokumentace stavby jasně vyplývá, jaká množství materiálu byla získána, kdy dle sazebníku výkupu 

jednotlivých materiálů je určena hodnota výzisku. V rámci akce jsou identifikovány výzisky, které byly 

naceněny na částku 508 080,48 Kč. Tato částka bude v souladu s pravidly poskytovaného příspěvku 

SFDI odečtena od poskytnuté výše a vrácena zpět SFDI. 

 
 

Návrh usnesení č. 36 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1119/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 77. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Analýza startovacího bydlení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na zpracování analýzy vyhodnocení fungování a dalšího rozvoje 

konceptu startovacího bydlení pro mladé pracující lidi na území města Pardubice. Výsledkem studie 

by měla být evaluace fungování startovacího bydlení do roku 2025 za participace nájemníků, žadatelů 

i bývalých nájemníků, včetně nastavení kvalitativních i kvantitativních východisek pro určení dalšího 

fungování a pravidel startovacího bydlení. Předpokládáme, že zpracováním bude pověřen řešitelský 

tým z Univerzity Pardubice, který má bohaté zkušenosti s obdobnými studie právě i v oblasti bydlení. 

 
 

Návrh usnesení č. 37 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1120/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

Rozpočtové opatření č. 78. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 150,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "ZŠ Svítkov - přístavba klimatizace družiny - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce  598 - 

Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši 150,0 tis. z položky ZŠ Svítkov - přístavba klimatizace 

družiny - PD zpět do obecné rezervy rozpočtu. Finanční prostředky na tuto akci byly zapojeny  ve 

schváleném rozpočtu na rok 2024 a zároveň  i první změnou rozpočtu v roce 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 38 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1121/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 79. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12 

000,0 tis. v rámci položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra - demolice" z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 79. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 76,0 tis. na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti 

U Bobra - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů na běžné v rámci položky demolice 

objektu Bobr v lesoparku na Dukle. Vzhledem k to mu, že následná výstavba není v současnosti 

plánována, budou bourací práce nákladovou položkou. Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové 

správnosti. 

II. Položka byla z evidenčních důvodů vyčleněna zvlášť z položky "NP - ostatní (opravy, údržba, 

služby)" Z prostředků byly v roce 2023 financovány opravy zabezpečení objektu po vniknutí lidí bez 

domova a projektová dokumentace demolice objektu. Žádáme o zapojení zbývajících finančních 

prostředků ve výši 76,0 tis. Kč na další opravy zabezpečení objektu a úhradu ostatních nákladů 

(přeložky distribučního zařízení ČEZ ...) souvisejících s demolicí. 

 
 

Návrh usnesení č. 39 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1122/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

Rozpočtové opatření č. 80. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků  ve výši 1 851,6 tis. Kč  z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Program podpory v 

sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 v souladu s usnesením Z/093/2022. V rámci Programu podpory v sociální  a zdravotní oblasti 

proběhlo finanční vypořádání za rok 2023 a nevyčerpané finanční prostředky budou zapojeny do 

rozpočtu 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 40 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1123/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 81. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 422,1 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů" 

(správce 914 - kancelář tajemníka).   

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 na úhradu nákladů určených na odměnu manažera projektu. Finanční prostředky nebyly v roce 

2023 čerpány. 

 
 

Návrh usnesení č. 41 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1124/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 82. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 307,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a 

náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 82. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 158,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a 

náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání (Pardubická plavební)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 



  24 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky zahrnují odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 111/6 o výměře 333 v k.ú. 

Pardubičky se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. Kupní 

smlouva nebyla v loňském roce uzavřena z důvodu, že podmínkou k uzavření smlouvy je předání 

vybudovaného odstavného stání, které bude předáno bez stávající dodatkové tabulky pod dopravním 

označením IP 12 "Pro rezidenty BD U Capoušků". Výše uvedená podmínka nebyla v loňském roce 

splněna.  

 

II. Požadované finanční prostředky zahrnují odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 637/3 o 

výměře 632 m2 k.ú. Trnová, p.p.č. 361/5 o výměře 444 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 683/57 o 

výměře 60 m2, p.p.č. 683/58 o výměře 106 m2, p.p.č. 627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 o 

výměře 5 m2, p.p.č. 690/3 o výměře 19 m2, p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 

198 m2, p.p.č. 694/7 o výměře 178 m2, vše v k.ú. Svítkov z  vlastnictví  Nadace pro rozvoj města 

Pardubic. V loňském roce nebyla uzavřena kupní smlouva, protože v průběhu přípravy kupní smlouvy 

bylo zástupcem Nadace pro rozvoj města Pardubic sdělena informace, že na pozemku označeném 

jako p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. Trnová vázne  nájemní vztah mezi Nadaci pro rozvoj města 

Pardubic a společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., který bude ukončen ke dni 30.04.2024. Na 

základě této skutečnosti bude kupní smlouva uzavřena až po tomto období. 

 
 

Návrh usnesení č. 42 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1125/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 83. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 92,3 tis. na běžné výdaje položky "Kreativní učení" (správce 914 

- Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků přijaté účelové neinvestiční dotace č. 

0313000042 projektu "Regionální koordinace kreativního vzdělávání ve městě Pardubice". Dotace 

byla poskytnuta na lektorské honoráře koordinátora, umělců, pedagogů, konzultantů a metodiků 

zapojených do projektu na období od 01.05.2023 do 30.06.2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 43 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1126/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 84. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - 

péče o stromy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  25 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky určeny na údržbu zeleně v areálu koupaliště Cihelna, která nebyla v loňském roce 

realizována z důvodu probíhajících stavebních prací souvisejících s rekonstrukcí koupaliště. Na 

základě zpracovaného projektu péče o stromy v rozsahu 161 ks byl zpracován posudek, ze kterého 

plyne nutnost provést kácení 28 ks stromů z důvodu nebezpečí úrazu a u vybraných stromů je 

potřeba provést prořezání a ošetření stávajících stromů včetně zeleně. Tento požadavek nesouvisí s 

investiční akcí - rekonstrukce koupaliště. 

 
 

Návrh usnesení č. 44 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1127/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 85. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 15,4 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP 

včetně OON - Záležitosti zájmového vzdělávání" (správce 914 - kancelář tajemníka).     

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 na úhradu nákladů určených na odměny zaměstnanců zajišťujících výuku anglického jazyka v 

Britském centru Pardubice.   

 
 

Návrh usnesení č. 45 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1128/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 86. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0  tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce hřiště" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Kanalizace ZŠ Prodloužená - Zápůjčka VaK 

Pardubice a.s." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ze správce OMI na správce ORS na akci spolufinancování 

opravy kanalizace DN 1500 v areálu  ZŠ Prodloužená v souvislosti s rekonstrukcí sportovního areálu 

školy (kryto rozpočtem na kapitola OMI). Město se tímto způsobem bude finančně podílet na opravě 

včetně šachty. Zbytek nákladů uhradí VAK Pardubice. 

 
 

Návrh usnesení č. 46 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1129/2024 

 



  26 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 87. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 12 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště 

Cihelna - rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 12 000,0 tis. na akci "Areál koupaliště Cihelna - 

rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb" z důvodu nově vzniklých dodatečných nákladů při 

vlastní realizaci uvedené stavby. Dodatečné požadavky a s tím spojené potřebné navýšení finančních 

prostředků souvisí s provedením některých stavebních prací, dodávek a služeb, které byly obsahem 

projektové dokumentace, ale v rámci úsporných opatření nebyly zahrnuté do soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb při zadávacím řízení této veřejné zakázky. Jedná se o provedení zábradlí u 

rekreačního, dětského a dojezdového bazénu, což je bezpečnostní prvek, dále provedení chybějící 

hydroizolace dětského brouzdaliště, doplnění dlažeb u přelivných hran bazénů, opravy omítek 

vstupního objektu a strojovny, provedení nových podlah v části vstupního objektu a budovy 

občerstvení. Součástí těchto prací, dodávek a služeb bude výměna oken a parapetů v objektu tribuny, 

oprava zpevněných ploch po výkopech nových kabelových vedení, opravy fasád vstupního objektu a 

objektů občerstvení, čištění a opravy klempířských prvků na objektech tribuny, vstupním objektu o 

objektech občerstvení. Navýšené finanční prostředky budou využité pro zlepšení komfortu 

návštěvníků koupaliště. 

 
 

Návrh usnesení č. 47 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1130/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 88. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 

tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u 

škol na MO III (OPŽP)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků a navýšení schválené položky rozpočtu "Revitalizace zeleně" ve výši 

229,1 tis. o částku 85,0 tis. Jedná se o smluvní plnění na zajištění následné péče o výsadbu po dobu 

udržitelnosti dotačního projektu v letech 2015-2024 (financování schváleno vyčleňujícím usnesením 

ZM/267/2015 na jednotlivé roky). V souladu s podmínkami dle uzavřené smlouvy o dílo, čl. III. odst. 

6, je zhotovitel oprávněn uplatňovat navýšení plnění o průměrnou roční míru inflace předcházejícího 

roku vyhlášenou Českým statistickým úřadem (10,7 %). Náklady na údržbu v roce 2023 činily 264 tis., 

náklady na údržbu pro rok 2024 navýšené o inflaci jsou naceněny ve výši 292 tis. Součástí požadavku 

je krytí nákladů na zajištění odborného technického dohledu ve výši 22 tis., který je vykonáván 

každoročně. Předmětem díla bylo komplexní řešení úprav zahrad se zaměřením na ekologickou 

výchovu a podporu biologické rozmanitosti území v objektech MŠ Rumunská, Matury, Košťála a ZŠ 

Košťála a Studánka a v lokalitě Studánecký les. Přesun finančních prostředků je navrhován z obecné 

položky "Technická pomoc". 



  27 

 
 

Návrh usnesení č. 48 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1131/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 89. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého - osazení termostatických ventilů" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Osazení termostatických ventilů pro regulaci ústředního topení v ZŠ Gorkého. Osazením 

termostatických ventilů bude dosaženo úspor na spotřebě tepla a docíleno ideálních teplot ve všech 

místnostech. 

 
 

Návrh usnesení č. 49 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1132/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 90. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - dotace" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 90. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 134,6 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - dotace" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Úřadu práce ČR - Krajská pobočka v Pardubicích čj. 17640/24/PA obdrželo 

statutární město Pardubice státní příspěvek na výkon pěstounské péče ve výši 534 600,- Kč na 

kalendářní rok 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 50 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1133/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

Rozpočtové opatření č. 91. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Zelená brána - oprava - III. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na III. etapu opravy Zelené brány. Stavba je rozdělena na dva stavební 

objekty, a to objekt Zelené brány a předbraní. První část řeší opravu a ochranu zdiva Zelené brány a 

předbraní. Zdivo je ve velmi špatném technickém stavu a nadále dochází k jeho destrukci a 

odpadávání jeho částí. Z těchto důvodu je nutné provedení oprav. V objektu předbraní bude 

vybudováno nové sociální zařízení pro personál. Projektová dokumentace je  zpracována. Dne 

31.1.2024 byla podána žádost o dotaci Národnímu památkovému ústavu. Nemáme informace o výši 

předpokládané dotace a ani termín konečného rozhodnutí. Žádáme o přidělení finančních prostředků 

na opravu zdiva Zelené brány. 

 
 

Návrh usnesení č. 51 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1134/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 92. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Budova radnice - stavebně technický průzkum balkonů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na vypracování statického posudku včetně stavebně-technického 

posouzení a návrhu opravy nosných prvků balkonů a traverz v 2. NP budovy radnice města Pardubic 

na Pernštýnském náměstí. Bude provedena demontáž a posouzení havarijního stavu 2 ks balkonů na 

jižní straně radnice. 

 

Příloha 

Změny rozpočtu 2024_II. změna 2024 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-015/BODZ-2024-328/Změny%20rozpočtu%202024_II.%20změna%202024.xls

